
 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
1 

Zielona Góra 05.10.2022 r.  
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), którego przedmiotem zamówienia jest 
Zakup stołu operacyjnego ortopedycznego LI.280.18.2022. 

 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ  
 

 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami. 

 
Pytanie 1 -Dotyczy punkt 3.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego do ogólnochirurgicznego z asymetrycznie umieszczoną 
kolumną stołu zapewniającą dostęp aparatu RTG od stóp pacjenta do klatki piersiowej bez konieczności zmiany jego 
pozycji, zmiany konfiguracji blatu z możliwością użycia przesuwu wzdłużnego. Rozwiązanie takie nie zmniejsza 
funkcjonalności stołu, a wręcz przeciwnie pozwala na znacznie większe możliwości pozycjonowania pacjenta.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2 - Dotyczy punkt 4.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego do ogólnochirurgicznego z podstawą stołu w kształcie 
litery H (węższa w części centralnej, ułatwiająca dostęp do stołu chirurgom, szersza na końcach zwiększająca stabilność 
stołu podczas zabiegów).  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie3  - Dotyczy punkt 5.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego w którym podstawa stołu wykonana jest z żeliwa a 
obudowa podstawy wykonana jest ze stali nierdzewnej. Dzięki zastosowaniu takiego rozwiązania stół jest bardzo 
stabilny w każdej pozycji ułożenia pacjenta czy blatu, a osłona ze stali nierdzewnej pozwala na zachowanie higieny.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 4 - Dotyczy punkt 6.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego w którym kolumna stołu wykonana jest ze stali 
nierdzewnej z małą osłoną harmonijkową siłownika blatu oraz tworzywową odporna na wnikanie płynów osłoną 
górnej części kolumny.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 5 - Dotyczy punkt 8.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego, który wyposażony jest w układ jezdny realizowany przez 

cztery zestawy podwójnych kół o średnicy 100 mm, na obrotnicach, umieszczone wewnątrz obrysu podstawy stołu, co 

jest rozwiązaniem pozwalającym zarówno na łatwiejsze manewrowanie stołem jak i zapewnienie lepszej stabilności. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 

Pytanie 6 -  Dotyczy punkt 10.  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego w którym cała posada w pozycji zablokowanej 
posadowiona jest na podłodze a koła zostają podniesione. Dzięki takiemu rozwiązaniu stół jest bardzo stabilny  w 
każdej pozycji ułożenia pacjenta czy blatu.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
2 

Pytanie 7 - Dotyczy punkt 12.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego w którym wychylenie blatu poza kolumnę stołu min. 
1380 mm – bez konieczności zmiany konfiguracji blatu lecz z użyciem funkcji przesuwu wzdłużnego. Zwracamy uwagę, 
że w przypadku oferowanego stołu parametr ten jest równy z parametrem dostępności ramienia „C” aparatu RTG – co 
jest parametrem ważnym z punktu użytkowego urządzenia.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 8 - Dotyczy punkt 13.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego w którym dostępność ramienia „C” aparatu RTG do 
prześwietlania całego ciała pacjenta bez konieczności zmiany jego położenia na stole, zmiany konfiguracji blatu, przy 
użyciu funkcji przesuwu wzdłużnego blatu blatu, jest możliwa na długości 1380 mm, co jest wartością tylko nieznacznie 
mniejszą od wymaganej.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 9 - Dotyczy punkt 15.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego w którym długość x szerokość blatu bez szyn bocznych 

wynosi: 2040mm x 540mm. Taka różnica (20 mm) nie ma negatywnego wpływu na funkcjonowanie 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 

Pytanie 10 - Dotyczy punkt 16.  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego wyposażonego w podwójny, podstawowy i awaryjny, 
elektrohydrauliczny system przemieszczania blatu stołu – jeden sterowany za pomocą pilota sterującego 
przewodowego bądź bezprzewodowego, drugi sterowny za pomocą panelu sterowania awaryjnego na kolumnie. 
Rozwiązanie pozwala na bezpieczne dokończenie operacji w przypadku awarii.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 11- Dotyczy punkt 20.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego wyposażonego w zabezpieczenie przed przypadkowym 
uruchomieniem dodatkowego (awaryjnego) układu sterującego blatu poprzez konieczność naciśnięcia jednocześnie 
dwóch przycisków dodatkowego panelu sterującego celem aktywacji wybranej funkcji – bez dodatkowego 
zabezpieczenia w postaci osłony panelu awaryjnego. Jeden rodzaj zabezpieczenia jest w pełni wystarczający dla 
zapewnienia bezpiecznej obsługi stołu.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 12- Dotyczy punkt 22.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego z regulacją wysokości w zakresie 600mm – 1050mm, co 

jest zakresem większym niż wymagany w SWZ. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 

Pytanie 13-  Dotyczy punkt 22.  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego z pochyleniem wzdłużnym (pozycja Trendelenburga, 
antyTrendelenburg): +/- 30° (+/-10°), co pozwala na zaoferowanie stołów o większym pochyleniu wzdłużnym niż 
wymagany w SWZ a jednocześnie nie zmniejszając wartości parametru minimalnego.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 14 - Dotyczy punkt 25.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego z pilotem wyposażonym we wskaźniki naładowania 
akumulatorów. Pilot posiadać min 6 stopniowy wskaźnik sygnalizujący stan naładowania akumulatorów. Takie 
rozwiązanie jest wystarczające by zapewnić łatwość i bezpieczeństwo obsługi stołu. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 
Pytanie 15 - Dotyczy punkt 26.  



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
3 

Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego z sekcją podgłówka łatwo demontowaną i regulowaną 

manualnie ze wspomaganiem mechanicznym i systemem automatycznego blokowania po puszczeniu przycisku, w 

zakresie min. +/-30°. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 16 - Dotyczy punkt 27.  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego z sekcją pod nogi łatwo demontowaną i regulowaną 
elektro-hydraulicznie przy pomocy pilota w zakresie - 90° ÷ +80° w płaszczyźnie pionowej i 45° w płaszczyźnie 
poziomej. Jest to rozwiązanie znacznie bardziej funkcjonalne od wymaganego.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 
Pytanie 17 - Dotyczy punkt 30.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego wyposażonego w materace bezszwowe antystatyczne o 
właściwościach przeciwodleżynowych, demontowane o grubości 80 mm, co jest rozwiązaniem poprawiającym 
komfort i bezpieczeństwo pacjenta w porównaniu z parametrem wymaganym.  
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 
Pytanie 18 - Dotyczy punkt 31.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego w którym materace są mocowane do stołu za pomocą 

pasków rzepowych. Rozwiązanie takie nie pogarsza parametrów funkcjonalnych stołu. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 19 - Dotyczy punkt 34.  

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania dające możliwość doposażenia w przyszłości stołu o następujące elementy, 
niewystępujące na obecnym etapie wyposażenia stołu:  
- dedykowaną karbonową ramę do operacji kręgosłupa – rama z podparciem na końcu (poza obszarem przeziernym 
monitorowania pacjenta), o nośności 250 kg, mocowaną bezpośrednio do stołu bez dodatkowych adapterów;  
- dedykowaną karbonową płytę o długości 1150 mm mocowaną bezpośrednio do stołu bez dodatkowych adapterów;  
Powyższe rozwiązania nie pogarszają funkcji użytkowych stołu. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 20-Dotyczy punkt 36.  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu wyposażonego w przystawkę ortopedyczną w skład której wchodzi: 
siedzisko traumatologiczno - ortopedyczne z włókna węglowego z suplementem prawym i lewym – zintegrowane z 
segmentem piersiowym i segmentem nożnym stołu ; belka wyciągowa z dodatkowym przegubem 2 szt; aparat 
wyciągowy 2szt; wspornik oporowy krocza; re-lokalizator wałka oporowego z dwustopniową regulacją; szyna 
centralna instalowana w siedzisku; buty wyciągowe z tworzywa(para) - z adapterem , zapinane na rzep; adapter do 
gwoździowania piszczeli; wózek transportowy na akcesoria. Rozwiązanie to różni się nieznacznie od wymaganego ze 
względu na technologię produkcji, ale jego funkcjonalność jest tożsama z wymaganym w postępowaniu.  
Odpowiedź : Przytoczony opis jest wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w pkt.30. 
 
Pytanie 21 - Dotyczy punkt 40.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania stołu operacyjnego wyposażonego w stolik do chirurgii ręki, mocowany do 

szyny bocznej, z podporą stabilizującą, przezierny dla ramienia C, z dedykowanym materacem. Wymiary stolika do 

chirurgii ręki: długość 846mm x szerokość 380mm x grubość 50 mm. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie 22 - Dotyczy punkt 43.  

Prosimy o dopuszczenie do postępowania: podpora pod bok lub pod plecy z zaciskiem wielopozycyjnym 2 szt., 
możliwością wydłużania, obracania, blokowania z poduszką.  
Wymiary min : 170 x 120 x 30 mm  



 

 

 

 
Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 

BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
4 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, a tym samym zmienia zapisy SWZ. 
 
Pytanie 23 - Dotyczy punkt 45.  
Prosimy o dopuszczenie do postępowania: płyta pośrednia, sztywna, do montażu w miejscu segmentu głowy z 
możliwością montażu płyty barkowej na szynach bocznych lub gniazdach instalacyjnych. Wymiary min.: 333 x 520 x 70 
mm.  
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, tym samym pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 24 – Dotyczy Umowy – par. 6  
Prosimy o obniżenie kar do 0,5 % - dot. pkt 1, 1) i 2)  
Prosimy o obniżenie kar za odstąpienie do 10 % - dot. pkt 2  
Prosimy o obniżenie kar łącznych do 20 % - dot. pkt. 4. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający w miejsce dotychczasowego załącznika : 

 
Załącznik nr 2 do SWZ  – Formularz cenowo - techniczny 
 
wprowadza załącznik: 
 
Załącznik nr 2 do SWZ  po zmianach z dnia 05.10.2022 do SWZ – Formularz cenowo - techniczny 
 

 

 

        PREZES ZARZĄDU 
        dr Marek Działoszyński 

        podpis na oryginale 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w 
niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 


